II. Marcell. Actio contra magistratum in provincia delinquentem testimonio dicendo aut iudicando arcet eum, qui propter eiusmodi turpitudinem Senatu motus et non restitutus est. ^{L. 2. D. eod.}

iudicando] Qui Senatu motus et non restitutus est, iudicare non potest.

III. Modest. Senatu moveri non est capitnis deminutio: etenim Romae morari potest. ^{L. 3. D. eod.}

IV. Pompon. Qui indignus est inferiore ordine, etiam superiore indignus est. ^{L. 4. D. eod.}

V. Filius Senatoris est et qui naturalis est, sive ante dignitatem, sive postea conceptus sit: et adopti-pr. ^{L. 5. 6. D. eod.} dus, quamdiu adoptio durat: nam si emancipatus fuerit, nomen filii amittit.

VI. Si filium eius, qui magnae dignitatis est, vir inferioris dignitatis adoptaverit, servatur ei patris ^{L. 6. §. 1. D. eod.} dignitas: adoptione enim neque minuitur, neque amittitur dignitas.

VII. Et is, qui a Senatore emancipatus, et is, ^{L. 7. pr.} qui post mortem eius est, Senatoris filius est: ^{§. 1. D. eod.}

†) Syn. αὐτοῦ. *) Hunc Basilicorum libr. longe integriorem et locupletiorem, quam apud Fabr. extat, edidi e Cod. Coisl. 151. cuius exemplum accuratissime descriptum insigni liberalitate mihi communicavit Cl. Haenel, Antecessor Lipsiensis. Hoc exemplo in hoc libro edendo solo usus sum. Scholia ad hunc librum Cod. Coisl. non habet. α) Sic Cod. Coisl. et Theod. τάξεων. β) Οὖλπ. Fabrot. deest in Cod. Coisl. ε) Sic Cod. Coisl. Fabrot. add. τάξεως. δ) Fabrot. ἀνδρῶν. Cod. Coisl. ἀνδρείᾳ. ε) Sic Cod. Coisl. Fabr. τοῦ ὑπάτου γυνή. f) Sic Fabr. deest Μαρκελλ. in Cod. Coisl. ff) Theod. διασάσαντος, qui totum habet caput. g) τοιαύτην deest apud Theod. h) Hoc scholium in Cod. Coisl. non extat, habet Fabr. hh) Sic Fabr. In Cod. Coisl. Modest. deest. i) Sic Cod. Coisl. Fabr. γάρ non habet. k) Sic Fabr. Πομπ. deest in Cod. Coisl. l) Hoc cap. 5. tam in Cod. Coisl. quam apud Fabr. extat. Fabr. autem non habet in textu, sed in schol. b. T. I. p. 189. quod scholium propterea non recudendum curavi. m) ἀπόλλει Fabr. Cod. Coisl. ἀπολέτει. mm) Habet hoc caput Theod. hac differentia, quod καὶ habet ante ἡ τοῦ πατρὸς et in fine τὸ ἀξιωματικό. n) Cap. 7. in Fabr. edit. plane deest, exhibetur e Cod. Coisl.

κοῦ ἔστιν νίός· οὐ μὴν δὲ συλληφθεὶς μετὰ τὸ ἀποκινηθῆναι τὸν ὕδιον πατέρα. εἰ δὲ πρὸ τῆς ἀποκινήσεως συνελήφθη, ἀξιωματικοῦ ἔστιν νίός, καὶ μετὰ τὸ ἀποκινηθῆναι τὸν πατέρα τεχθῆ.

§. 2. ‘Οἱ ἔχοντες καὶ πάππου ἀξιωματικοὺς καὶ νίός καὶ ἔγονός ἔστιν ἀξιωματικοῦ· εἰ δέ, ποὶ συλληφθῆ, ἀποκινηθῆ δὲ πατὴρ αὐτοῦ, ἔγονος ἀξιωματικοῦ εὑρέσται.